第１回南あわじ市特別職報酬等審議会 会議録

１ 日  時  令和５年８月３日（木）午前10時～午前10時30分

２ 場  所  南あわじ市役所本館３階 304・305会議室

３ 出席委員  原  孝   会長

        赤穂 秀樹  会長職務代理者

        大屋 曻   委員

        清川 とし子 委員

        原口 和幸  委員

        久田 浩嗣  委員

        田村 哲志  委員

４ 事 務 局  木田総務企画部長、中村総務企画部副部長、江本係長、福井主任

５ 議 事 録

内容 詳細

⑴ 開会

・市長あいさつ

・委嘱状交付

⑵ 委員紹介

⑶ 役員選出

・会長選任

・会長職務代理者指

定

 ・会長あいさつ

⑷ 協議事項

・審議会概要及び審

議経過について

 ・質疑

⑸ 閉会

（総務企画部副部長により進行）

前回の審議会の答申において、審議会の任期中に１度は、諮問

するよう意見をいただいており、令和６年度末までの任期中に

諮問をさせていただきたい。

（総務企画部長より委員及び事務局の紹介）

（事務局より原委員を会長に推薦したことに委員合意）

（原会長より赤穂委員を指定したことに委員合意）

諮問があれば、皆様と十分審議して、市民の声を反映した内容

としたい。

（事務局より審議会の概要、開催経過、報酬の改正状況、審議

に係る日程等について説明）

（委員より審議の流れについて質疑）

→（事務局より）市長から諮問があった後に審議を行っていた

だく。これまでの実績では、少なくとも２回以上の審議を経

て答申が出されている。議会議員の報酬、市長等の給料が変

更される場合は答申の後となる。

（赤穂会長職務代理者の閉会のことばにより閉会）